



REFERAT
GENERALFORSAMLING I RIH TORSDAG DEN 25. JUNI 2020 KL. 19.00 PÅ
TORUPVEJEN 19, 3390 HUNDESTED

Til stede: 58 stemmeberettigede medlemmer (incl. stemmer for juniorer)

Referent: Pia Mathiassen

Formand Ilse Corneliussen byder velkommen

1. Valg af dirigent – bestyrelsen foreslår Jesper Andersen. Jesper er valgt.
2. Valg af to stemmetællere – Kaspar Krogh og Cecilie Kunstek.
3. Bestyrelsen aflægger beretning ved formand Ilse Corneliussen:

**BERETNING FOR 2019
VED GENERALFORSAMLINGEN PÅ RIH TORSDAG DEN 25. JUNI I 2020:**

Det er ikke en helt almindelig beretning til vores første generalforsamling i Rideklubben Hundested. Begge de klubber vi er dannet af holdt deres sidste generalforsamlinger i marts måned 2019, mens selve sammenlægningen som bekendt skete den 15. oktober. I den mellemliggende periode havde vi lidt travlt i begge bestyrelser. Ud over at drive vores respektive klubber, holdt vi løbende møder i overgangsbestyrelsen, hvor vi alle var med. Ligesom vi arbejdede tæt sammen med SRC, bl.a. om udarbejdelse af ridehusregler, sikkerhedsregler og ordensregler.

Vi forsøgte at forberede vores klubliv sammen så godt vi kunne. Vi var klar over, at der kunne være udfordringer med vores forskellige baggrunde – både ledelsesmæssigt og for vores medlemmer. Jeg tænker stadig tilbage på den tid med glæde, trods travlheden. Der var en fantastisk vilje fra alle sider til at komme hinanden i møde.



Trods alle vores gode tanker og forberedelser, var der ting, der ikke lige gik så glat, som vi havde håbet - både med det administrative og med at finde formen for samarbejdet på flere planer.

Mette og Kaspar Krøgh kæmpede bravt for at få de nye bygninger klar til 15. oktober – og det blev heldigvis muligt at realisere flytningen fra Ll. Karlsmindevej på datoen.

For HUR blev der indgået aftaler med Halsnæs Kommune, om vilkårene for overdragelsen af ejendommen på Ll. Karlsmindevej, med hensyn til indfrielse af lån, overtagelse af øvrige forpligtelser, rydning af bygning og øvrig oprydning.

Det var en festlig dag, da ryttere fra de gamle klubber mødtes ved Tothaven – og red i samlet flok til Slettebjerggaard, hvor vi med stor glæde kunne lukke hestene fra HUR ind i de store bokse. Der var store ændringer – også for hestene fra SRF – idet alle rideskoleheste som noget forholdsvis nyt – nu tilhørte klubben. Med deraf følgende ansvar for pasning. Det er også en af de meget positive ting – den opbakning, der har været i vinter fra både piger og forældre, til at passe vores heste. Tusind tak for det – og til Trine m.fl., der sørger for at holde styr på hele menageriet. Den 30. november holdt SRC, og vi officiel indvielse med politikere og andre interesserede. Det var en dejlig dag med gode taler og borgmesterbesøg.

Det var ikke nogen nem vinter – med hensyn til mudder. Der blev kæmpet med og uden støvler ind i mellem. SRC har drænet, lavet sø og lagt ny belægning på trækstier, så næste vintersæson bliver meget lettere.

Det var også i løbet af vinteren, der skulle ryddes op efter HUR på Ll. Karlsmindevej. Det blev lidt langtrukket, men vi er endelig helt færdige. Vi skylder en kæmpe tak til firmaet Megaflex, som stillede med arbejdskraft, og maskiner til rigtig meget af arbejdet. Der har også været mange andre, der har givet en hånd eller to med bl.a. blev dommertårnet, som er et gammelt kranhus, flyttet med hjælp fra lokale



firmaer, og varsomt sænket ned på det smukt udførte fundament, som selvfølgelig holdt til den store vægt.

Sammenlægningen af to klubber er en udfordring. Det har været en stor glæde at blive modtaget med så meget imødekommenhed fra alle sider. Selvfølgelig har der været forskellige udfordringer i samarbejdet, både internt i klubben og med SRC, men med den vilje, der er til at komme igennem udfordringerne, ser jeg lyst på fremtiden for vores klub. Vi har nået rigtig meget på relativ kort tid – og der er masser af plads til forbedringer, som vi nok skal komme i mål med hen ad vejen.

Jeg synes, at det skal være tilladt at være glad for sin klubfortid – det er ikke en hindring for vores fælles fremtid.

Jeg kan ikke undgå at nævne corona virus. Det har været en helt særlig udfordring, som måske blev lidt sværere for os, som ny sammenlagt klub. Men trods det, er vi kommet godt igennem det. Klubbens økonomi kan bære det tab vi får, hvis vi ikke modtager den støtte, som vi har ansøgt om. Det skyldes ikke mindst vores rideskoleelevers fantastiske opbakning, med betaling for en ydelse, som vi ikke kunne give.

På det personlige plan, kan jeg sige, at jeg er utrolig glad for den tillid I har vist mig, ved at vælge mig som formand for RIH – og det kulminerede ved indstillingen til årets lederpris ved Kommunens hædring af sportsfolk i februar måned 2020. Tusind tak for det. Ved samme lejlighed blev Alberte Josefine Harsbo, Matilde Juul Prip Kruse, Chili Meincke Corfitz og Kamille Jinks Carlsen hædret for at vinde distriktsmesterskabet i dressur for ponyhold. Endnu en gang tillykke til dem.

Det giver lejlighed til at sige at det er dejligt med alle dem, der kører ud og starter stævner for vores klub. Også deltagelsen i Elevskole Cup er med til at vise os frem. Tak til Trine, hjælpere og forældre, der sørger for, at vi kan være med der.



Jeg sætter meget pris på det store arbejde, der bliver lagt i klubben af rigtig mange. Jeg håber, at vi lærer hinanden bedre at kende under en masse gode aktiviteter fremover. Det kan også være på arbejdsdage i klubregi. Tak for samarbejdet til bestyrelsesmedlemmer, udvalgsmedlemmer, Mette og Kaspar – og sidst men ikke mindst til vores undervisere og specielt til vores daglige leder af rideskolen, Trine, som har en kæmpe andel i at rideskolen er støt voksende.

Stort velkommen til Rikke – vores afløser for Maria. Vi glæder os til at lære dig at kende.

Hvis jeg er så heldig at kunne fortsætte som formand for RIH efter i dag, vil jeg love fortsat at gøre mit bedste for klubben. Det er ikke altid med lige stort held, så jeg håber på tilgivelse og overbærenhed, hvis...

Da vi ikke har samarbejdsudvalget på dagsordenen, vil jeg her under min beretning, fortælle lidt om det. Det består af 2 bestyrelsesmedlemmer, p.t. Pia og jeg selv og Mette og Kaspar Krogh. Her mødes vi mindst en gang om måneden, for at tale om fælles projekter og øvrige fælles opgaver, ligesom vi orienterer hinanden om stort og småt. Vores struktur, som lejere på et privat ridecenter, fordrer et tæt samarbejde mellem parterne. Deltagerne fra bestyrelsen melder tilbage til den samlede bestyrelse, hvor vi tager beslutninger om, hvad klubben ønsker at byde ind med, både økonomisk og med hensyn til arbejdskraft. Vi har fundet frem til en arbejdsform, som fungerer for os, så det er dejligt.

Ilse.

Så følger beretninger fra udvalg som fremlægges af Ilse:

Køkkenudvalg: Gitte Larsen styrer køkkenregionen i god stil. Det er et af de steder, hvor der har været meget forskel på de to gamle klubbers vaner. Ved fælles hjælp og lidt kompromisser finder vi ud af det. Det er aftalt at køleskabet i selve køkkenet kan anvendes af pensionærer, undervisere og andre brugere til hverdag. Ved



stævner, ridelejre og andre større arrangementer vil det blive inddraget til køkkenudvalgets brug. Fryser og køleskab i rytterstuen vil være aflåst til hverdag. Desværre har vi lige haft et uheld, hvor fryseren var efterladt med åben låge, så en stor portion frosne varer blev ødelagt. Vi glæder os til at komme i gang efter corona nedlukningen. Der er plads til flere frivillige.

Aktivitetsudvalget:

Aktivitetsudvalget er kommet godt fra start i den nye klub.

Vi har afholdt et juleoptog med stor opbakning fra både rideskoleryttere, og privatryttere, det så rigtig fint ud, da I red gennem byen med jeres nye logo på. Tak til ryttere og forældre for den store opbakning til dette. Vi håber, at vi kan gentage det i år.

Vi har lige (i februar) afholdt fastelavn med masser af fine udklædte børn og unge. Der var i alt ca. 28 børn, det var lidt svært at tælle for det kræver jo, at de stod stille ☺, trods at det var en onsdag aften vi afholdt det. Også her var der stor opbakning fra både forældre, køkken- og centerudvalget.

Så lidt om fremtiden. Vi har to store ridelejre foran os, en i uge 27 og en i uge 31. Der kan være 20 børn på hver ridelejr. Så det kan jo ikke lade sig gøre uden jeres hjælp og opbakning. Der er hængt nogle hjælpeskemaer op ude i rideskolestalden, hvor I er velkomne til at byde ind, hvis I har tid og overskud til at hjælpe til nogle timer eller bage en kage.

Når sommerferien er forbi, vil der komme en miniridelejr for de 4-9 årige. Det vil blive over en weekend, datoen er ikke fastlagt endnu.

Så kommer efteråret igen, og mon ikke vi kan få lagt en lille Halloween fest ind.



Hvis der blandt jer sidder nogen og tænker, det kunne vi da godt tænke os at deltage i, eller I har nogle gode ideer til aktivitetsudvalget så meld jer endelig til. Jo flere vi er, jo sjovere.

Til sidst vil vi meget gerne sige mange tak til de forældre der sidder i aktivitetsudvalget nu, de har allerede givet tilsagn om at tage et år mere.

Hanne Jokumsen, formand for aktivitetsudvalget

Stævneudvalget:

I stævneudvalget handler det bl.a. om, at planlægge og fordele stævner i løbet af året, samt arrangere klubmesterskab. Vi deltager til 2-3 stævneplanlægningsmøder med distrikt 2 i løbet af året.

Vi stræber efter at holde 2 indendørsstævner og 2 udendørsstævner (når udendørsbanen er god nok). Indendørs i start december og et i februar. Udendørs i maj/juni og klubmesterskabsstævnet i midt/slut september.

På sigt ser vi gerne at 1-2 af disse stævner "ender" som distriktsstævner.

Derudover er der et tæt samarbejde med klubbens daglige undervisere, ved afholdelse af bl.a. rideskolestævner. Senest har klubben deltaget i Elev Skole Cup, som stævneudvalget også har hjulpet til med at afholde.

Stævneudvalget sørger bl.a. for at skaffe dommere og bandedesignere til stævnerne, sørger for indkøb af rosetter, laver hjælperlister, tager imod tilmelding/framelding og besvarer mails/telefonopkald op til stævnerne, og er selvfølgelig tilstede under stævnerne.

Vi samarbejder også med PR udvalget omkring sponsorgaver, og samarbejder med "cafeudvalget" som skal have stævnedatoerne at vide i god tid.

Sisse.



Staldudvalget v. Meta:

15-10-2019 Farvel til HUR og SRF og goddag til RIH.

Alle under et tag. For de nytilkomne ponyer var boksene ca. dobbelt så store, som de var vant til – og i en væsentlig bedre stand. Ligesom rytterne og underviseren fra HUR også fik glæde af en dejlig bred staldgang, hvor der kan strigles og sadles op.

Og ikke at forglemme et ridehus i ly for vejr og vind.

Vi brugte lidt tid på at bringe de 2 hesteflokke sammen – og det er også gået rigtig godt. Med god foldplads kan vi flytte rundt og dele op efter behov.

Vi har også fået besat alle tjanserne, de sørger for rene bokse, hø og wrap, ud og ind luk. Det bliver der sat stor pris på, 1000 tak.

Vi synes, at vi er kommet godt fra start, og håber det fortsætter.

Der bliver arbejdsweekend, sæt X i kalenderen, den 4. og 5. juli, hvor vi rengør/kalker og maler rideskolestalden. Der kommer nærmere om tidspunkt og eventuel fællesspisning snarest.

Centerudvalg: har haft rigtig mange opgaver – både før sammenlægningen og i tiden efter. Der er flyttet ting fra Ll. Karlsmindevej til Slettebjerggaard, lavet dommerhus, gravet vandkop op og ned på rideskolefolden, lavet fundament til dommerhus ved udendørsbanen, rottesikret i rideskolens foderrum, trukket diverse kabler til brug ved stævner, lavet bure til træpiller, wrap og halm til rideskolen, bygget veranda og trappe til dommerhuset ved banen – og sikkert meget andet jeg har glemt.

PR -udvalget: Trådte sammen første gang kort efter den formelle sammenlægning af de to rideforeninger, og den formelle stiftelse af RIH.

Siden da har opgaverne været mange.

JK



En af de første opgaver PR-udvalget løste var udarbejdelse af pressemeddelelser til Gulvmåttten og Frederiksborg Amt Avis, suppleret med direkte kontakt til begge aviser med invitation til at deltage ved vores åbning. Begge blade bragte vores pressemeddelelser, og Gulvmåttten var herude med journalist og fotograf. Vi fik en rigtig fin dækning.

I samme moment stod PR-udvalget for skrivning af klubsang, der blev sunget ved vores indvielse og som jeg indimellem har hørt sunget siden. Herudover ligger den klar ved enhver given lejlighed, hvor vi skal styrke vores sammenhold.

I vores arbejde siden oktober har vi ligeledes:

- Styrket kontakt til nye og gamle sponsorer.
- Udarbejdet standarder for skilte til ridehusene, så vi kan sælge reklamer til sponsorer.
- Arbejdet med bestilling af klubbøj, herunder været i proces med udvælgelse af leverandør.
- Hjulpet stævneudvalget med at skaffe præmier fra vores sponsorer.
- Bidraget til udarbejdelse af ansøgninger om midler fra fonde
- M.m.

Med mere dækker over, at der sikkert er noget jeg ikke har fået med. Vi har holdt møde på fast dag hver måned.

På opfordring genopstiller jeg som formand for udvalget med den bevidsthed, at der i det kommende år fortsat ligger en masse spændende opgaver foran os.

Bedste hilsner

Nils

Formanden supplerer at alle der kan tænke sig at være med i et udvalg, er velkomne til at henvende sig til et bestyrelsesmedlem eller udvalgsformand. Alle hænder kan bruges.

Oliver



4. 143 medlemmer var der 31.12.19. Der er d.d. 193 medlemmer.
Der foreligger regnskaber fra HUR og SRF.
Det reviderede regnskab for RIH forelægges til godkendelse. Det er godkendt.
Regnskabet er underskrevet og godkendt af forretningsudvalget samt revisoren.
Der kan søges tilskud for både SRF og HUR fra kommunen – det er kun i år. Det er ca. 310.000 kr.

5. Godkendelse af budget – herunder fastsættelse af medlemskontingent.
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent: 600 kr. for voksne og 450 kr. for børn/juniorer (indtil det 25. år). Passivt medlemskab for alle aldre 200 kr.
Der er et overskud i år på ca. 300.000 kr. Budgettet er ca. det samme som sidste år.
Der er dog mistet indtægt på havnefest og stævner p.g.a. Corona.
Tilskud de næste 10 år fra kommunen er 571.000 kr. pr. år.
Det er godkendt.

6. Behandling af indkomne forslag –
Bestyrelsen ønsker en ændring af klublovenes § 8, så det præciseres at der kan være mellem 5 og 7 medlemmer i bestyrelsen – og hvornår de er på valg. Den foreslåede nye formulering lyder (**tilføjelserne er fremhævede**):

”§ 8. Bestyrelse/forretningsudvalg

Klubbens anliggender varetages af en bestyrelse på mindst 5 **og højst 7 medlemmer**, der alle skal være fyldt 18 år.

På generalforsamlingen vælges et forretningsudvalg - som består af formand, næstformand, kasserer og sekretær – direkte. Derefter vælges øvrige bestyrelsesmedlemmer samt 1 suppleant. Alle vælges for 2 år ad gangen, således at formand, sekretær og suppleant er på valg i lige år, mens næstformand, kasserer og bestyrelsesmedlem er på valg i ulige år. **Ved mere end 5 bestyrelsesmedlemmer sørges der også for forskydning af valgene.**

I tilfælde af vakance for formanden eller andet bestyrelsesmedlem indtræder suppleanten i bestyrelsen. Såfremt suppleantens plads er vakant, supplerer bestyrelsen sig selv indtil næste generalforsamling. Efter indtræden eller supplerer konstituerer bestyrelsen sig selv.

Bestyrelsen nedsætter efter behov et antal primære udvalg med et bestyrelsesmedlem som medlem. Medlemmer til udvalgene vælges på generalforsamlingen og hvert udvalg konstituerer

Ulf



sig selv på førstkommende møde. Genvalg kan finde sted. Udvalgene kan supplere sig selv i årets løb.

For at kunne modtage kommunalt lokaletilskud (Folkeoplysningsloven), må følgende grupper af mennesker ikke indvælges i klubbens bestyrelse:

- Ejere og forpagtere (samt disses ægtefæller eller samlevere) af det ridecenter, hvor klubben holder til, såfremt der er et lejeforhold mellem ejer/forpagter og klub.
- Bestyrelsesmedlemmer for en ejerinstitution, hvor klubben holder til, såfremt der er et lejeforhold mellem institutionen og klubben.
- Ansatte på etablisementet og/eller andre klubansatte."

Det er godkendt.

7. Bestyrelsen foreslår, at der i tiden indtil næste ordinære generalforsamling i marts 2021 gives mandat til, at bestyrelsen kan anvende et beløb til reovering af den store udendørsridebane. Vi har muligheden, fordi der gives tilskud bagud til de to gamle klubber, så vi modtager ekstraordinært tilskud i år. Der er indhentet tilbud på en totalreovering på 726.875 kr. inkl. moms. Der er søgt LAG midler og bevilget 100.000 kr. Derudover har vi søgt midler i Nordea og i Foreningspuljen, som vi afventer svar på. Alt efter om vi får bevilget penge, kan der blive behov for at både RIH og SRC spæder penge til.

Der er kommentar fra medlem "jo før jo bedre, da udendørsbanen har behov for det."

RIH vil kunne bidrage med max. 150.000 kr. Det er godkendt.

8. Valg: Bestyrelsen fremsætter forslag om at overgangsbestyrelsen fortsætter til næste ordinære generalforsamling i marts 2021. Hvis generalforsamlingen kan tilslutte sig forslaget, vil bestyrelsen indtil marts 2021 se ud som følger:

Formand: Ilse Corneliussen (valgt for 2 år)

Næstformand: Hanne Jokumsen (valgt for 1 år)

Kasserer: Jan Viegand (valgt for 1 år)

Sekretær: Pia Mathiassen (valgt for 2 år)

Bestyrelsesmedlem: Ditte Andersen (valgt for 2 år)

Bestyrelsesmedlem: Meta Frerksen (valgt for 1 år)

Bestyrelsen er godkendt.



Hvis der er tilslutning til denne løsning i forsamlingen udgår punkt 8a. Punktet udgår da bestyrelsen er valgt – jf. pkt. 8

Valg af suppleant til forretningsudvalget for 1 år. Her ønsker bestyrelsen, om muligt, en kassererkandidat, som kan afløse Jan Viegand til næste generalforsamling. Heidi Christensen er valgt, dog ikke nødvendigvis som fremtidig kasserer.

8a. Valg af forretningsudvalg. Formand Ilse Corneliussen og Sekretær Pia Mathiassen er på valg - begge er villige til genvalg.
Der skal også vælges næstformand og kasserer, da Gitte Larsen og Poul Branick ikke ønsker at fortsætte på posten. Begge poster skal besættes for et år, da de er på valg i ulige år. Bestyrelsen foreslår Hanne Jokumsen som næstformand og Jan Viegand som kasserer.

Valg af suppleant til forretningsudvalg .

Valg af bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen foreslår valg af Ditte Andersen for 2 år og valg af Meta Frerksen for 1 år.

9. Valg af formænd i øvrige udvalg:

Køkkenudvalget: Gitte Larsen er villig til genvalg. Gitte er genvalgt

Aktivitetsudvalget: Hanne Jokumsen er villig til genvalg. Hanne er genvalgt

Centerudvalget: Kenneth Bertelsen ønsker ikke genvalg. Jes Kjeldgaard er valgt.

Stævneudvalget: Cecilie Kunstek er villig til genvalg. Cecilie er genvalgt.

Staldudvalget: Meta Frerksen er villig til genvalg. Meta er genvalgt.

PR- udvalg: Gitte Larsen overlader posten til Nils. Nils er valgt.

10. Valg af revisor og revisorsuppleant:

Vores regnskab skal fremover revideres af en registreret revisor.

Bestyrelsen foreslår Nærrevision i Frederiksværk.

Det er godkendt.

Ulla



11. Eventuelt:

SRC takker for det store engagement i forbindelse med sammenlægning og en vinter præget af vand og Corona perioden.

Tak til samarbejdsudvalget for gode dialoger.

Der er nået meget siden sammenlægningen. Dejligt at det er en fælles opgave.

I forbindelse med Corona har DRF og Trollekompagni stiftet "aktivsammenhvervsforsig", hvor forskellige firmaer m.m. har sponsoreret penge til gavn for elevskoler. Der er kommet ca. 507.000 kr. ind. Det er bevilliget 5.280 kr. til hjælp til en ny rideskole pony.

Klatter i ridehusene og udearealerne skal fremadrettet samles op – lad os hjælpe hinanden med at huske det. Ridehusbundene holder dermed længere.

Der skal ordnes rideskolestald den 4.+5.7.20, og de privatopstaldede i samme stald opfordres til at ordne deres bokse samtidig.

Der meldes ud digitalt til rideskoleforældrene af formanden.

Der bliver overrakt blomster til de tre afgangende bestyrelsesmedlemmer, med tak for den store indsats, der bl.a. har været under sammenlægningsprocessen .

Maria Jokumsen får afskedsgave og held og lykke fremover, og tak for godt samarbejde i HUR, SRF og RIH regi.

RIH sangen omdeles – og generalforsamlingen afsluttes med denne – og dirigenten, der takker for god ro og orden kl. 19.58.

Referatet godkendes af dirigent Jesper Andersen

27/6 2020 